综上，公司监事会同意公司董事会出具的专项说明。公司监事会将积极履行监事会职责，持续关注董事会和管理层相关

工作的开展，切实维护公司及全体股东的合法权益。

3、独立董事说明

（1）立信会计师事务所（特殊普通合伙）为公司2019年度财务报告的审计机构，对公司2019年度财务报告出具了“带持

续经营重大不确定性段落”和“带强调事项段落”的无保留意见审计报告。我们认为，该报告真实、客观地反映了公司实际的

财务状况和经营情况，我们对审计报告无异议。

（2）我们同意公司对于审计报告的非标准无保留意见专项说明，并将持续关注并监督公司董事会和管理层积极地采取有

效措施，努力改善融资渠道，降低资金风险，不断提高公司的持续经营能力，维护公司及全体股东权益。

六、董事会关于报告期会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正的说明

√ 适用 □ 不适用

1、公司报告期会计政策、会计估计变更详见"第十二节五、重要会计政策及会计估计  44、重要会计政策和会计估计变

更".

2、报告期内公司对前期会计差错追溯调整如下：

（一）前期会计差错更正的原因

（1）公司全资子公司江苏华源新能源科技有限公司（以下简称“华源新能源”）按完工百分比法确认收入成本时存在跨期

确认情况，其中因2016年度承建的青海共和等光伏发电工程项目财务帐面记录的完工进度小于施工日志中记录的实际完工进

度等原因，导致2016年少记工程毛利3,783万元，2017年度多记工程毛利3,783万元。

（2）2016年公司全资子公司金昌国源电力有限公司（以下简称“国源电力”）与电力使用单位签订了平销返利合同，未在

2016年按照实际消耗电量计提平销返利费用，而是在2017年实际支付时计入成本，导致国源电力2016年少记成本368.4万元，

2017年多记成本368.4万元。

珈伟新能源股份有限公司 2019 年年度报告全文

 49

（二）前期差错更正的会计处理及对公司财务状况和经营成果的影响

（1）前期差错更正的具体会计处理

针对前述的会计差错，公司对2016年度和2017年度的财务报表进行追溯调整，相应调整了2016年度和2017年度合并资产

负债表应收账款、存货、应付账款、应交税费和未分配利润科目；调整了2016年度和2017年度合并利润表营业收入、营业成

本、所得税费用和净利润科目。

（2）前期差错更正对财务状况和经营成果的影响

根据《企业会计准则》的规定，公司对上述事项追溯调整了2016年度、2017 年度的财务报表，追溯调整对公司2016年

度、2017 年度合并财务报表相关项目产生的影响如下：   （单位：元）

序号 合并资产负债表 追溯调整前金额 追溯调整金额 追溯调整后金额

2016年12月31日 （"-"表示调减）

1 应收账款 1,848,263,507.91 126,990,000.00 1,975,253,507.91

2 存货 929,428,965.69 -80,173,400.00 849,255,565.69

3 应付账款 1,224,166,173.00 12,670,600.00 1,236,836,773.00

4 应交税费 38,316,194.27 5,674,500.00 43,990,694.27

5 未分配利润 505,105,403.95 28,471,500.00 533,576,903.95

（续）

序号 合并利润表 追溯调整前金额 追溯调整金额 追溯调整后金额

2016年度 （"-"表示调减）

1 营业收入 2,794,131,906.61 126,990,000.00 2,921,121,906.61

2 营业成本 2,025,559,573.46 92,844,000.00 2,118,403,573.46

3 所得税费用 51,673,334.58 5,674,500.00 57,347,834.58

4 净利润 312,464,641.51 28,471,500.00 340,936,141.51

（续）

序号 合并资产负债表 追溯调整前金额 追溯调整金额 追溯调整后金额

2017年12月31日 （"-"表示调减）

1 应交税费 106,024,560.98 -3,506,700.00 102,517,860.98

2 未分配利润 768,581,370.81 3,506,700.00 772,088,070.81

（续）

序号 合并利润表 追溯调整前金额 追溯调整金额 追溯调整后金额

2017年度 （"-"表示调减）

1 营业收入 3,437,118,616.94 -126,990,000.00 3,310,128,616.94

2 营业成本 2,515,840,400.81 -92,844,000.00 2,422,996,400.81

3 所得税费用 103,633,958.46 -9,181,200.00 94,452,758.46

4 净利润 313,639,486.00 -24,964,800.00 288,674,686.00

七、与上年度财务报告相比，合并报表范围发生变化的情况说明

√ 适用 □ 不适用

本期不再纳入合并范围的子公司、特殊目的主体、通过委托经营或出租等方式丧失控制权的经营实体：

名称 变更原因

金湖振合新能源发电有限公司 股权转让

珈伟新能源股份有限公司 2019 年年度报告全文

 50

八、聘任、解聘会计师事务所情况

现聘任的会计事务所

境内会计师事务所名称 立信会计师事务所（特殊普通合伙）

境内会计师事务所报酬（万元） 120

境内会计师事务所审计服务的连续年限 2

境内会计师事务所注册会计师姓名 钟宇、肖桃树

境内会计师事务所注册会计师审计服务的连续年限 0

境外会计师事务所名称（如有） 不适用。

境外会计师事务所报酬（万元）（如有） 0

境外会计师事务所审计服务的连续年限（如有） 不适用。

境外会计师事务所注册会计师姓名（如有） 不适用。

境外会计师事务所注册会计师审计服务的连续年限（如有） 不适用。

是否改聘会计师事务所

□ 是 √ 否

聘请内部控制审计会计师事务所、财务顾问或保荐人情况

□ 适用 √ 不适用

九、年度报告披露后面临暂停上市和终止上市情况

□ 适用 √ 不适用

十、破产重整相关事项

□ 适用 √ 不适用

公司报告期未发生破产重整相关事项。